Recognovit. Et in eius amplexibus et oscu-
la pia ruerit. Tu es socius meus tu pa-
ter carus meus. Item sicut nullus ad-
uersari potest. Visione quoque predictas
sibi per ordinem narravit: et tunc factum
est eis cor unum et anima una in domi-
no. quod et in posteris mandauerunt pe-
petuo obseruari. Cum quidam nouitium
apulum ad ordinem recepisset. quidam qui predi-
cti nouitij socij fuerant tunc ad eum peruen-
erunt. quod ad seculum iam redire deliberas. vestes
suas modis omnibus expectabat. Quod b.
Benedictus audiens: conuocauit orationem se dedit.
Igitur cum dictum iuuenem iam religiosum
vestibus expoliassent: et iam sua camisia
induissent: ille magnis uocibus clamare
cepit ac dicere. En est uisus. en ardeo. en to-
tus extoro. Extrahite extrahite hanc ca-
misiā maledictam: que me totum exu-
it. Nullo ergo modo quiescere potuit. qu-
usque exutus camisiā religiosam vestibus
denovo est indutus: et ad claustrum redu-
ctus. Existente beato dionisio bononie
cum frater iam ad dormiendum iuissent quidam
frater conuersus a dyabolo iam uexari ce-
pit. Quod cum frater Keynerius lausanens
magister eius audisset. bro dionisio hoc stu-
dium indicare. Sacra autem dionisio ad ec-
clesiam ante altare eius portari fecit. Qui cum
uir a fratribus de se fuisset deportatus: di-
xit beatus dionisius. Adiuuro te miser ve-
cas mihi. quare ueras creaturas dei: et que
et quomodo hic intrasti? Qui respondit ve-
ro eum quia meruit. bibit enim heri in ci-
uitate sine licentia non adhibito signo
crucis. Unde tunc intrari in eum in spe-
cie bibionis. quin potius ipse simul bi-
bit me cum uino. Hoc autem tunc eum
bibisse compertum est. Inter hec factus
est primum signus ad matutinam. Quo
audito dyabolus qui in eo loquebatur
dixit. Ammō hic plus stare nō possum
ex quo capuciat surgit. Et sic ad orationem
beati dionisii eum compulsum est.
Cum in partibus tholosanis quod-
dam flumen uir dei Dominicus transisset.

libri eius nullū habentes cōseruatorium
in flumē ceciderūt. Die autē tertia qui-
dam piscator ibi hamum proiecit. cum
magnum piscem se p̄didisse putaret libros
ipso extrahit. penitus sic illos: ac si in
aliquo armario fuissent cū omni dilige-
tia custoditi. Cum ad quoddam monas-
terium uenisset. et fratres quiescere uoles
eos inquietare oratione fusa clausis ianuis
monasterium cū socio introiit. Idē etiam
compertū est cū in p̄fecto hereticorum. cum
quodam cōuerso cisterciensi fuisset. Nam
cū sero ad quandam ecclesiam deuenisset. et
clausa inuenissent. oratione fusa a beato
Dominico. intus se subito inuenērūt. et
noctem illam totam in oratione dixerunt.
Post labore itineris antequam ad hospi-
cium deuenisset. sitim ad fontem aliquē ex-
tinguere p̄uenit. ne in domo hospitiū pl-
bibendo aliquā notam incurret.
Scolanus quidam lubricū carnis pati-
ens. uenit in quodam festo ad domū fratris
de bononia. ut ibi missam audiret. Conti-
git autē tunc missam beati dominici cele-
brare. Cum autē ad oblationem uentū fuisset:
dicitur scolans accessit et manū eius cū
multa deuotione osculatus est. Quā cum
osculari fuisset: tanta ex illa p̄dire sentit
odori fragrantiam. quantā in uita sua nu-
quam aliquādo expertus est. et tunc est uisus li-
bidinis in eo mirabiliter refriguit: adeo
ut qui ante erat uanus et lubricus: effice-
retur postmodum cōtinens et castus. Quā
ta mundicie puritate eius caro pollebat:
cuius odor tam mirabiliter sordes mentis
purgabat. Sacerdos quidam uidentis
aliquādo beati dominici cū suis fratri-
bus p̄dicationi cōseruaret insistere delibe-
rauit eis adhibere dummodo nonus re-
stamentum sibi ad p̄dicandum neces-
sarium habere posset. Nec eo cogitante
quidam iuuenis uenale testamentū sub
ueste baiulans affuit. quod signum sacer-
dos cum magno gaudio emic. sed dum
adhuc aliquantulum dubitaret fusa ad
deū p̄ce. imp̄ssaque sup̄ librum ceteri autē

De sctō Dominico

So. cxxxix.

celibru aperuit et oculos ad capitulum
quo primo se obtulit mox p̄ceit. Et il-
lud quod in actibus petro dictū est eisdē oc-
currit. Surge descende et uade cum eis ni-
hil dubitas quia ego misi illos. Statimque
surgens eisdē adhaesit. Cum apud tholo-
sam in theologia reget mgr quidam scia-
tama p̄dicator. quodam mane ante di-
em cum suas p̄uideret lectiones. opp̄-
sus somno caput suum in caebedra pati-
lulom reclinauit. uisumque sibi. quod sepe
stelle ei p̄sentarent. Qui cum de nouita-
te talis renij plurimū miraretur subito
in lumine et quantitate p̄dicte stelle i-
tantū creuerunt. quod totū mundū illumi-
nauerūt. qui emigilans quid nā sibi hoc
ueller plurimū mirabat. Et ecce dū sco-
las intrasset et legeret: beatus Dominicus
et cum eo septem fratres eiusdem habitus
ad p̄dicatum mgrū humiliter accesserunt.
et suum sibi p̄positum intimentes
dixerunt quod scolas suas aperiret frequen-
tare qui recolens uisionem ipsos esse sep-
tem stellas quas uiderat non dubitauit
Romae uero dei dominici post uir
quidam magister Reginaldus sancti Ami-
ani aureliani. decanus. qui etiam parisijs in
iure canonico reuerat annis quinq; ro-
mam cum aureliano episcopo. mare tra-
situs aduenit. Budum autem in p̄-
posito habebat relicto omnibus p̄di-
cationi insistere: sed quoniam modo id
completere possit: nec dum aduenterat. cū
autem a quodam cardinali cui huius vo-
tum expresserat. de institutione p̄dica-
torum uiderat: et beato Dominico ac-
cessit. eidem suum p̄positum reuelaf-
set: tunc ipsi ordinis deliberauit ingres-
sum. Nec mox graui infirmitate febri-
um corripitur: et de eius salute penitus de-
speratur. Perseuerante autē in oratione be-
ato Dominico ac beatā uirginē cui tan-
quam speciali patrane. curam ordinis totius
comiserat exorante. ut uel saltē modico
tempore ei sibi cōcedere dignaret. Et ecce
subito reginā misericordie dyabus comutata

puellis admodum speciosis. Reginaldus
vigilans et mortem expectans. ad se uisibilem
uentem aspexit. blanda facie sibi dicen-
tem. p̄ce a me quod uis et dabo tibi. Bela-
bera quid peteret. una ex p̄dicte pu-
ellis suggestit ne quid peteret. sed se to-
tum regine misericordie cōmitteret. quod
dum fecisset. illa manum extendens uir-
gineam. aures eius et nares. manus eius
et pedes saluari quā tulerat uinctione p̄-
unxit. formulas uerborum proprias ad
singulas uinctiones sibi ferens ad uen-
it. Stringantur uenies tui angulo casti-
tatis. Ad pedes ait. Ange pedes in p̄pa-
rationem euangelij pacis: Ad diditque
die tertia mittam tibi ampullam restitua-
tionis plenarie sanitatis. Tunc cubita-
tum ordinis ostendebat. En inquit iste
est habitus ordinis tui. Hanc autem uis-
ionem simul ter beatus Dominicus in
oratione positus uidit. Ad hanc autem
facto ad eum ueniens factus Dominicus
et sanū reperit: et ab eodem totius uisus
seriem audiuit. et habitum quem uirgo
monstrauerat assumpsit: nam antea fra-
tres supplicij uocabantur. Die autē ter-
tia dei mater affuit: et corpus reginaldi a
deo perunxit quod non solum est uisus
sed etiam ardorem concupiscentie sic ex-
tinxit: ut sicut ipse postmodum est confes-
sus. nec p̄imus in eo mori libidinis pul-
lulauit. Hanc uisionem iterato exhibi-
tam quidam religiosus de ordine hospi-
tiorum. presente quoque beato dominico
proprie oculis uidit et stupuit. Hanc
uisionem multis fratribus post illi obi-
tum beatus dominicus publicauit. mis-
sus igitur Reginaldus bononiam p̄-
dicationi ardentem instabat et fraterz
meruz exercebat. Post hoc autem mis-
sus parisijs. non post multos dies in do-
mino obdormiuit. Iuuenis quidam
nepos domini stephani cardinalis de fossa
noua. cum equo in foueam precipitio la-
psus inde mortuus est eductus. qui be-
ato Dominico oblati oratione fusa ut-